aprobó la estandarización para Ia adquisición de licencias de software MS Office Estándar 2010; 

Que, mediante el documento del visto, la Oficina de LogIstica 
solicitó la aprobación del expediente de contratacián para Ia adquisición de licencias de software 
de ofimática por un valor referencial ascendente a SI. 252,941 .71 (Doscientos cincuenta y dos 
mil novecientos cuarenta y uno con 71/100 Nuevos soles); 

Que, con Oficio No 052-2010-lNlA-OGPIOPRE, Ia Oficina de 
Presupuesto de Ia Oficina General de Planificacián señalô Ia existencia de disponibilidad hasta 
por un monto de S/. 305,879.39 (Trescientos cinco mil ochocientos setenta y nueve con 39/100 
Nuevos soles), con cargo a Ia siguiente fuente de financiamiento: Recursos Ordinarios; 

' 
Que, el expediente de contratacion antes indicado reune Ia 

OEC informaciOn sobre las especificaciones técriicas, el valor referericial, Ia disponibilidad